РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
С О В Е Т       Д Е П У Т А Т О В
муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
671421, РБ, Хоринский район
с.Верхние Тальцы
ул.Кучумова ,142                                                                                          тел.(факс) № 25-1-23

Р Е Ш Е Н И Е  № 39
от  «18»  марта 2015г
«Об утверждении  муниципального правового акта
о внесении изменений и   дополнений  в Устав муниципального
образования сельское поселение «Верхнеталецкое» от 08.05.2013 №136»

В соответствии со статьями 35,44,46  Федерального закона от 3.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение  «Верхнеталецкое», зарегистрированного в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 мая 2013 г государственный регистрационный № RU045213022013002 и обнародованного 3 июня 2013 г  в соответствие с Федеральными законами:
- от 22.12.2014г № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции».
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»
     решил:
1) Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»  Хоринского района Республики Бурятия от 08.05.2013 №136 (в редакции решений Совета депутатов от 31.03.2014 №11, от 16.12.2014 №27) следующие изменения и дополнения:
В части 6 статьи 25:

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного,  жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;".

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ      «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское  поселение «Верхнеталецкое» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
 сельское поселение «Верхнеталецкое»                                    А.В.Кучумов

1